
Shromáždění partnerů
MAS Horní Pomoraví

Hanušovice, 22. 2. 2018



Obec Postřelmůvek - Stezka pro chodce a cyklisty v obci Postřelmůvek
• Výstavba cyklostezky spojující obec Postřelmůvek a Postřelmov 
• Návaznost na pozemkové úpravy obce Postřelmov

Celkové způsobilé výdaje: 2 300 000,-Kč

Stávající stav:

Příklady projektů předložené na MAS - IROP



Charita Zábřeh - Modernizace zázemí a 
vybavení pro terénní sociální služby 
Charity Zábřeh
• pořízení dvou aut pro pečovatelky
• zřízení a modernizace mycího úseku 

pro pečovatelskou službu
• Pořízení tabletu pro admin. práci 

pečovatelek 

Celkové výdaje: 1 249 000,-Kč

Charita Šumperk - Modernizace vybavení pro terénní sociální služby Charity 
Šumperk 
• pořízení tří aut pro pečovatelky
• pořízení PC, tiskárny, GPS a tabletu pro admin. práci pečovatelek 

Celkové výdaje: 1 253 400,-Kč

Příklady projektů předložené na MAS - IROP



ZŠ Severovýchod Zábřeh - Podpora 
vzdělávání v oblasti přírodních věd a 
technických oborů na ZŠ Severovýchod 
Zábřeh
• učebna environmentální výchovy
• učebna polytechniky I
• učebna polytechniky II

Celkové výdaje: 1 232 809,-Kč

Výdaje projektu:
• vybavení učeben – stoly, židle, tabule, dataprojektor
• notebooky žákovské
• digitální mikroskop
• výukové pomůcky – krabice jehličí, vývoj hmyzu, pytel domácí květeny a zvířeny
• didaktické pomůcky – stavebnice Lego robot 10x, stavebnice Lego pro mladší žáky 10x
• didaktické pomůcky – vesmírná souprava
• bezbariérovost – schodišťová plošina

Příklady projektů předložené na MAS - IROP



Město Staré Město – projekt Nový DA pro JSDH města Staré Město

Obec Jindřichov – projekt Dopravní automobil pro JPO Jindřichov

Obec Branná – projekt Moderní technika pro JPO v obci Branná

Příklady projektů předložené na MAS - IROP



ZŠ Olšany - Děti se radují, dospělí o ně 
pečují a rodiče klidně pracují
Nepobytové tábory v průběhu 3 let ve 
třech lokalitách v prázdninových 
měsících.
• Sportovní tábor
• Výtvarný tábor
• Divadelní tábor

Celkové výdaje: 853 256,25 Kč

Příklady projektů předložené na MAS - OPZ

Výdaje projektu:
• osobní náklady – lektoři táborů
• nájem prostor
• nákup zařízení a vybavení

- Sportovní potřeby – vybavení na florbal trampolínky, míče
- Deskové a společenské hry; stavebnice, relaxační prvky
- Divadelní kostýmy a kulisy
- Hračky – auta, domečky, kočárky

• nákup spotřebního materiálu (pastelky, barvy, papír, keramický materiál apod. )



Příklady projektů předložené na MAS - PRV
Bludovská a.s.
Pořízení návěsného vertikálního krmného 
míchacího vozu pro míchání krmiv a 
minerálních doplňků pro dojnice a ostatní 
skot ve středisku živočišné výroby Chromeč.

Celkové náklady: 764.000,- Kč
Dotace: 382.000,- Kč

Eliška Krobotová
Pořízení manipulační ohrady pro skot a 
nákup zadní žací lišty pro sečení píce.

Celkové náklady: 313.000,- Kč
Dotace: 219.100,- Kč



Plán výzev MAS v roce 2018
(jen IROP)

Název výzvy
Alokace 

výzvy
CZV

Vyhlášení 
výzvy 

(předpoklad 
záleží na MMR)

Ukončení 
příjmů 
žádostí

Minimální 
CZV

Maximální 
CZV

Jednotky požární 
ochrany II.

3,5 1.4. 15.5. 0,2 mil. Kč 2,3 mil. Kč

Komunitní centra 
III.

2,8 1.4. 15.5. 0,3 mil. Kč 2,3 mil. Kč

Doprava II. 10,0 1.5. 1.9. 0,3 mil. Kč 2,3 mil. Kč

Modernizace 
mateřských a 

základních škol I.
15,0 1.5. 15.9. 0,3 mil. Kč 2,3 mil. Kč



Příprava změn SCLLD

Program rozvoje venkova se v CLLD rozšíří o čl. 20, což dle 
dosavadních jednání NS MAS a MZe znamená zřejmě podporu:
- veřejná prostranství v centru obcí, 
- mateřské a základní školy bez povinnosti navýšení jejich kapacity, 
- hasičské zbrojnice, 
- zázemí pro spolky – klubovny, 
- prodejny smíšeného zboží (žadatel – obec), 
- vybrané kulturní památky, 
- kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven 
- stezky - pěší, lyžařské, hippostezky, apod. 
- muzea (žadatel – obec)
Pro změnu SCLLD a podporu některé z výše uvedených aktivit je 
nezbytné realokovat finanční prostředky v rozpočtu SCLLD v PRV.



Příprava změn SCLLD
Změna finančního plánu IROP

Návrh změn byl projednány již Programový výborem, který nedoporučil zatím
provádět změny ve finančním plánu, a doporučuje pověřit jej provádět tyto
změny SCLLD podle výsledků výzev IROP v roce 2018.

Opatření SCLLD
Alokace v 

SCLLD (CZV)

CZV vybraných 
projektů

Plánované výzvy 2018

Abs. % Abs.
%

kumul.
Školství 26 500 000 8 881 781 34% 15000000 90%
Záz. pro sociální inkluzi 9 650 000 6 835 512 71% 2 814 488 100%
Zázemí pro sociální pod. 5 300 000 3 661 976 69% málo fin. 69%
Jednotky požární ochr. 6 500 000 2 997 000 46% 3 503 000 100%
Doprava 22 200 080 6 100 000 27% 10000000 73%
Celkem 70 150 080 28476269 41% 31317488 85%



Příprava změn SCLLD
Změna finančního plánu PRV

Návrh změn byl projednány již Programový výborem, který nedoporučil zatím
provádět změny ve finančním plánu bez návaznosti na čl. 20, a doporučuje
pověřit jej provádět tyto změny SCLLD. Nečerpá se ve fiche Potravinářství a
Relax v lese.

Fiche
Alokace v 

SCLLD 
(dotace)

Dotace vybraných 
projektů v 2017

Dotace předložených 
projektů v 2018

Abs. % Abs.
%

kumul.
Zemědělská prvovýroba 8 000 000 4 492 447 56% 1 722 399 78%
Potravinářství 6 000 000 617 507 10% 830 100 24%
Rozvoj nezemědělského 
podnikání

15 008 580 4 505 143 30% 5 072 998 64%
Lesnictví 4 500 000 325 624 7% 3 622 410 88%
Relax v lese 2 555 000 120 000 5% 393 371 20%
Celkem 36 063 580 10 060 721 28% 11 641 278 60%



Příprava změn SCLLD
Změna finančního plánu OP Zaměstnanost

Návrh změn byl projednány již Programový výborem, který nedoporučil zatím 
provádět změny ve finančním plánu, a doporučuje pověřit jej provádět tyto 
změny SCLLD. Rozhodující pro něj budou zkušeností s výsledky jednotlivých 
opatření/projektů.

Opatření SCLLD
Alokace v 

SCLLD (CZV)

CZV vybraných 
projektů Zbývající 

alokace
Abs. %

Sociální inkluze 6 200 000 5 240 688 85% 959 312
Sociální podnikání 5 200 000 1 210 975 23% 3 989 025
Prorodinná opatření 4 350 000 2 208 404 51% 2 141 596
Celkem 15 750 000 8 660 066 55%



Příprava změn SCLLD
Nové opatření SCLLD v rámci OPŽP
Realizace ÚSES (aktivita OPŽP 4.3.2) – dotace max. 100 %

- zlepšení funkčního stavu biocenter a biokoridorů ÚSES, realizace interakčních prvků 
podporujících ÚSES (80%)

Protierozní opatření (aktivita OPŽP 4.3.5.) – dotace max. 75 %
- opatření proti plošnému a soustředěnému povrchovému odtoku 
- stabilizace drah soustředěného povrchového odtoku (hrázky, terasy, svodné příkopy apod.) 
- preventivní opatření (zakládání či obnova mezí, remízů apod.) 
- obnova či zakládání větrolamů

Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně (aktivita 4.4.1) – dotace max. 60 %, ale pouze v 
obcích nad 500 obyv. 

- zakládání a obnova ploch a prvků veřejné zeleně (parků, zahrad, sadů, uličních stromořadí, 
alejí, lesoparků, remízů, průlehů) a zlepšení jejich funkčního stavu liniovými, skupinovými i 
solitérními výsadbami stromů doprovázenými založením nebo obnovou zatravněných ploch 
nebo ošetřením stromů či výsadbami keřů a realizace funkčních propojení přírodních ploch a 
prvků 

- atd.

Kancelář MAS z důvodu nedostatečných informací a časové tísně doporučuje pověřit 
Programový výbor schválením finální pdoby změny SCLLD související s programovým 
rámcem OPŽP. Bude zřejmě provedeno dotazníkové šetření mezi obcemi.



Volba orgánů
Programový výbor MAS

složení členů PV subjekt zájmová skupina sektor

Přemysl Čech Přemysl Čech 1.Životní prostředí soukromý

Jana Gerešová obec Kopřivná 5.Rozvoj obcí veřejný 

Zdeňka Hrubá Charita Zábřeh 3. Komunitní život soukromý

Vlasta Jandrtová Farma Jandrt s.r.o. 1.Životní prostředí soukromý

Václav Jokl ST Hanušovice z.s. 3. Komunitní život soukromý

Jiří Linhart obec Hrabová 5.Rozvoj obcí veřejný 

Alois Mazák Alois Mazák 1.Životní prostředí soukromý

Pavel Pustina
PRO-BIO, obchodní 
společnost s r.o. 

2.Podnikání a reg. 
produkce 

soukromý

Martina Šťastná obec Svébohov 5.Rozvoj obcí veřejný 



Volba orgánů
Výběrová komise MAS – stávající členové

Uchazeči o členství: František Winter – MARWIN v.o.s. – Životní prostření –
soukromý a Marie Pecháčková – OSVČ - Podnikání a reg. prod. - soukromý

složení členů PV subjekt zájmová skupina sektor

Zdeněk Axmann Obec Jedlí Rozvoj obcí veřejný

Iva Kleinová TJ Sokol Hrabenov Komunitní život soukromý

Jan Kunčar Obec Hoštejn Rozvoj obcí veřejný

Josef Najman obec Zvole Rozvoj obcí veřejný

Marie Effenberger Rychlá ZŠ a MŠ Rohle, Komunitní život veřejný

Miloš Spurný Dubická zemědělská a.s. Životní prostředí soukromý

Oldřich Tanert Český svaz včelařů, o.s., Životní prostředí soukromý

Petr Trávníček OSVČ Životní prostředí soukromý

Alena Vokurková ZŠ a MŠ Bohdíkov Komunitní život veřejný



Volba orgánů
Kontrolní komise MAS – stávající členové

Uchazeči o členství:
???

složení členů PV subjekt zájmová skupina sektor

Ambroz František SDH Hanušovice Komunitní život soukromý

Gintherová Stanislava obec Rovensko Rozvoj obcí veřejný

Halenková Eva Halenková Eva Životní prostředí soukromý

Špiková Olga Špiková Olga Komunitní život soukromý

Vogel Jiří město Štíty Rozvoj obcí veřejný


